
 1 
 

UCHWAŁA NR 3127/2026 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie: zbycia poprzez darowiznę aparatu RTG przez Wojewódzki Szpital Wielospecjalistyczny 

im. dr. Jana Jonstona w Lesznie na rzecz Wołyńskiego Obwodowego Szpitala Weteranów 

Wojennych 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 

2025, poz. 581 ze zm.) oraz § 7 ust. 2 pkt 1 uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

26 września 2011r. nr XIV/204/11 w spawie określenia zasad zbycia, wydzierżawienia, wynajęcia, 

oddania w użytkowanie lub użyczenie majątku trwałego samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej (Dz. Urz. Woj. Wiel. z 2011 r., poz. 4768; z 2022 r., poz. 1140), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, uchwala co następuje: 

§ 1.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego wyraża zgodę na zbycie poprzez darowiznę aparatu RTG 

przyłóżkowego SIMPLY HP15 przez Wojewódzki Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Jana Jonstona 

w Lesznie na rzecz Wołyńskiego Obwodowego Szpitala Weteranów Wojennych. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiemu Szpitalowi 

Wielospecjalistycznemu im. dr. Jana Jonstona w Lesznie oraz Dyrektorowi Departamentu Zdrowia 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



 2 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 3127/2026 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie: zbycia poprzez darowiznę aparatu RTG przez Wojewódzki Szpital 

Wielospecjalistyczny im. dr. Jana Jonstona w Lesznie na rzecz Wołyńskiego Obwodowego Szpitala 

Weteranów Wojennych 

Zgodnie z przytoczonymi w treści uchwały przepisami, do kompetencji Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego należy wyrażanie zgody na zbycie poprzez darowiznę i oddanie w użyczenie 

wszelkiego mienia ruchomego. 

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Wielospecjalistycznego im. dr. Jana Jonstona w Lesznie  

przekazał do Departamentu Zdrowia Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

w Poznaniu uchwałę Rady Społecznej nr 80/2025 z dnia 18 grudnia 2025 roku pozytywnie opiniującą 

zbycie poprzez darowiznę środka trwałego przez Szpital. Aparat RTG przyłóżkowy SIMPLY HP15 

(numer seryjny 017376-08-00001), którego wartość księgowa w dniu zakupu wynosiła 68 480, 00 zł 

w związku z całkowitym zamortyzowaniem jego wartości aktualnie wynosi 0,00 zł. 

W związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego z dnia 12 grudnia 2025 roku, realizującym prośbę 

Wołyńskiego Obwodu Szpitala Weteranów Wojennych, który apeluje o możliwości przekazania 

sprzętu diagnostycznego oraz środków transportu pacjentów, na potrzeby udzielenia pomocy 

poszkodowanym w wyniku konfliktu zbrojeniowego w Ukrainie, Wojewódzki Szpital 

Wielospecjalistyczny w Lesznie jest gotowy do przekazanie Aparatu RTG. 

Nadmienić należy, iż Wojewódzki Szpital Wielospecjalistyczny im. dr. Jana Jonstona w Lesznie 

w dniu 9 grudnia 2025 roku zawarł umowę na zakup mobilnego aparatu cyfrowego RTG do badań 

przyłóżkowych z bezprzewodowym detektorem do badań dorosłych i dzieci w ramach realizacji 

przedsięwzięcia Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej. W związku z powyższym Szpital może 

przekazać aparat poprzez darowiznę bez uszczerbku dla statutowej działalności Jednostki 

i prawidłowego realizowania świadczeń medycznych dla pacjentów. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


